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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Holzkirchen-Otterfing eG
Kontobezeichnung: Privatkonto 
Datum: 01.04.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [Privatkonto]1 monatlich je nach Treuepunkte 

0,00 bis 5,00
EUR

Jährliche Gesamtentgelte je nach 
Treuepunkte 

0,00 - 60,00

EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- maximal 30 kostenlose Zahlungen 
(kostenpflichtige Zahlungen werden nicht 
mitgezählt)
- Bargeldauszahlungen an den Geldautomaten 
der Volks- und Raiffeisenbanken
- Daueraufträge (einrichten/ändern)
- elektronisches Postfach für Mitteilungen und 
Kontoauszüge
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung In Euro innerhalb der 

EWR-Staaten
Überweisung mit IBAN 
innerhalb der Bank und 
an einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft 2,00 EUR2

elektronisch per 
Selbstbedienungs-

terminal übermittelt

0,50 EUR3

mittels Telefonbanking 
übermittelt

2,00 EUR4

elektronisch im Online-
Banking, Homebanking 

oder per 

0,00 EUR5
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Datenfernübertragung 
(DFÜ) übermittelt
per Dauerauftrag 0,00 EUR6

bei formloser Erteilung 2,00 EUR7

Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR

Eilüberweisung 10,00 EUR8

Gutschrift einer Überweisung In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR9

Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR10

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Wiederaufnahme nach 

Aussetzung auf Wunsch 
des Kunden

0,00 EUR

Lastschrift In Euro aus den EWR-
Staaten 0,00 EUR11

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 1,85 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,85 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[girocard Debit Mastercard] Pro Jahr 10,00 EUR12

Jährliche Gesamtentgelte 0 - 10,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

ab - EUR Umsatz jährlich
- EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 30,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 70,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR
[AktivCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 30,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR
Bargeldeinzahlung In Euro

Am Schalter mindestens 3,00 EUR13

Am Automaten 0,00 EUR14
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Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 3,00 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
--- % vom Umsatz, 

mind. --- EUR15

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
--- % vom Umsatz, 

mind. --- EUR16

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR17

Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
(Debit Mastercard)
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR18

Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen (Debit Mastercard)
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR19

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR20

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

1,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR21

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR22

Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR23

zzgl. 1,50 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR24

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

2,00 % vom Umsatz, 
mind. 6,00 EUR25

zzgl. 1,5 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1,00 % vom Umsatz, 
mind. 1,00 EUR
max. 4,00 EUR

Mit der Mastercard/Visa Card
1,50 % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,50 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

10,43 % p. a.

Geduldete Kontoüberziehung

10,43 % p. a.

Informationen über zusätzliche Dienste
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl 
an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

Dienst Entgelt
 [Zahlungen]26 monatlich 30 Zahlungen 

kostenlos
jede weitere

0,30 EUR

 [Zahlungen (Autorisierung einer Zahlung oder 
eines Auftrags mittels SecureGo plus TAN)]

monatlich 5 TAN je 
Onlinezugang kostenlos 

jede weitere

0,10 EUR27

 [Kontoführung (Kontoauszug über 
Kontoauszugsdrucker)]

je Auszugsnummer 0,50 EUR28

 [Kontoführung (Kontoauszug per Post 
zugestellt)]

je Brief 1,00 EUR29

 [Kontoführung (Kontoauszug in ePostfach 
eingestellt)]

_______________ 0,00 EUR

1 Wenn im vorangegangenen Quartal (Januar bis März, April bis Juni, Juli bis September bzw. Oktober 
bis Dezember) mindestens einmalig Gehalt, Lohn, Rente oder Lohnersatzleistungen eingehen, kann der 
monatliche Grundpreis durch Treuepunkte reduziert werden. Voraussetzung ist, dass die entsprechende 
Leistung von der Zahlstelle gemäß internationalem Standard ISO 20022 verschlüsselt wurde. Für die 
Ermittlung der Zahl der Treuepunkte ist der Produktbestand in unserem Haus zum 31.03., 30.06., 30.09. 
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und 31.12. maßgeblich. Für folgende Produkte erhalten Sie je monatlich je einen Treuepunkt im Wert von 
1 Euro: Geschäftsanteil, Kreditkarte, Sparkonto mit mindestens 1.000 Euro Guthaben, Darlehen, 
Bausparvertrag, Union Depot, GENO Broker Depot, R+V oder Allianz Versicherung.
2 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
3 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
4 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
5 Maximal 30 kostenlose Zahlungen
6 Maximal 30 kostenlose Zahlungen
7 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
8 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
9 Maximal 30 kostenlose Zahlungen
10 Maximal 30 kostenlose Zahlungen
11 Maximal 30 kostenlose Zahlungen
12 Wenn im vorangegangenen Oktober bis Dezember mindestens einmalig Gehalt, Lohn, Rente oder 
Lohnersatzleistungen eingehen ist eine Girocard je Kontoinhaber kostenlos. Voraussetzung ist, dass die 
entsprechende Leistung von der Zahlstelle gemäß internationalem Standard ISO 20022 verschlüsselt 
wurde.
13 Bei Münzeinzahlung 1 % des einbezahlten Betrags, mindestens 3 Euro.
Entgelt wird nicht berechnet bei Einzahlungen zum Ausgleich von Sollständen.
14 Bei Münzeinzahlung 1 % des einbezahlten Betrags.
Entgelt wird nicht berechnet bei Einzahlungen zum Ausgleich von Sollständen.
15 Dienst nicht verfügbar
16 Dienst nicht verfügbar
17 Maximal 30 kostenlose Zahlungen
18 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
19 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
20 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
21 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
22 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
23 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
24 Mit AktivCard 12 Auszahlungen p.a. im Ausland kostenlos.
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.
25 Mit AktivCard 12 Auszahlungen p.a. im Ausland kostenlos.
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.
26 gezählt werden:
- Überweisungen
- Gutschriften von Überweisungen
- Daueraufträge
- Lastschriften
- Einsatz der Debitkarte [girocard] zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen
- Bargeldaus- und -einzahlungen an Geldautomaten die NICHT von der Raiffeisenbank Holzkirchen-
Otterfing eG betrieben werden.
Gezählt werden nur Buchungen im Auftrag des Kunden, die fehlerfrei durchgeführt werden und wenn 
nicht bereits ein höheres Entgelt für die Ausführung der Buchung berechnet wird. Storno- und 
Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht gezählt.
27 Die TAN wird nur gezählt, bzw. das Entgelt nur berechnet, wenn mittels der TAN ein vom Kunden 
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autorisierter Auftrag ausgeführt worden ist. 
28 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt.
29 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt.
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Holzkirchen-Otterfing eG
Kontobezeichnung: MeinKonto
Datum: 01.04.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [MeinKonto]1 monatlich 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- Ausgabe einer Debitkarte [girocard Debit 
Mastercard) für Kontoinhaber
- elektronisches Postfach für Mitteilungen und 
Kontoauszüge
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.



134 300    12.22  34340 Seite 2 von 6 

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
beleghaft 0,00 EUR

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) 0,00 EUR
per Dauerauftrag 0,00 EUR

bei formloser Erteilung 0,00 EUR
Eilüberweisung 10,00 EUR2

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft 0,00 EUR
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) 0,00 EUR
per Dauerauftrag 0,00 EUR

bei formloser Erteilung 0,00 EUR
Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR

Eilüberweisung 10,00 EUR3

Gutschrift einer Überweisung In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Wiederaufnahme nach 

Aussetzung auf Wunsch 
des Kunden

0,00 EUR

Lastschrift In Euro aus den EWR-
Staaten 0,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 1,85 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,85 EUR
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Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[girocard Debit Mastercard] Pro Jahr 10,00 EUR4

Jährliche Gesamtentgelte 0 - 10,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 15,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 15,00 EUR

ab - EUR Umsatz jährlich
- EUR

Jährliche Gesamtentgelte 15,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard] Pro Jahr 30,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR
[GoldCard] Pro Jahr 70,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR
[AktivCard] Pro Jahr 20,00 EUR5

Jährliche Gesamtentgelte 20,00 EUR
Bargeldeinzahlung In Euro

Am Schalter mindestens 3,00 EUR6

Am Automaten 0,00 EUR7

Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 3,00 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
--- % vom Umsatz, 

mind. --- EUR8

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
--- % vom Umsatz, 

mind. --- EUR9
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
(Debit Mastercard)
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR10

Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen (Debit Mastercard)
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR11

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR12

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

1,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR13

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR14

Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR15

zzgl. 1,50 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR16
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

2,00 % vom Umsatz, 
mind. 6,00 EUR17

zzgl. 1,50 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1,00 % vom Umsatz, 
mind. 1,00 EUR
max. 4,00 EUR

Mit der Mastercard/Visa Card
1,50 % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,50 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

10,43 % p. a.

Geduldete Kontoüberziehung

10,43 % p. a.

Informationen über zusätzliche Dienste
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl 
an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

Dienst Entgelt
 [Zahlungen (Autorisierung einer Zahlung oder 
eines Auftrags mit SecureGo plus TAN)]

monatlich 5 TAN je 
Onlinezugang kostenlos 

jede weitere

0,10 EUR18

 [Kontoführung (Kontoauszug über 
Kontoauszugsdrucker)]

je Auszugsnummer 0,00 EUR

 [Kontoführung (Kontoauszug per Post 
zugestellt)]

je Brief 1,00 EUR19

 [Kontoführung (Kontoauszug in ePostfach 
eingestellt)]

_______________ 0,00 EUR

1 Kontomodell maximal bis zum 28. Lebensjahr möglich
2 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
3 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
4 für Kontoinhaber kostenlos
5 im ersten Jahr kostenlos
6 Bei Münzeinzahlung 1 % des einbezahlten Betrags, mindestens 3 Euro. 
Wird nicht berechnet bei Einzahlungen zum Ausgleich von Sollständen.
7 Bei Münzeinzahlung 1 % des einbezahlten Betrags.
8 Dienst nicht verfügbar
9 Dienst nicht verfügbar
10 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
11 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 



134 300    12.22  34340 Seite 6 von 6 

belastet.
12 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
13 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
14 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
15 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
16 Mit AktivCard 12 Auszahlungen p.a. im Ausland kostenlos.
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.
17 Mit AktivCard 12 Auszahlungen p.a. im Ausland kostenlos.
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.
18 Das Entgelt wird nur berechnet, wenn mittels der TAN ein vom Kunden autorisierter Auftrag oder 
Mitteilung ausgeführt worden ist.
19 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt
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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Holzkirchen-Otterfing eG
Kontobezeichnung: Geschäftskonto Klassik
Datum: 01.04.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [Geschäftskonto Klassik] monatlich 5,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 60,00 EUR
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
beleghaft 2,00 EUR1

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) 0,50 EUR2

per Dauerauftrag 0,50 EUR3

bei formloser Erteilung 2,00 EUR4

Echtzeit-Überweisung 0,50 EUR5

Eilüberweisung 10,00 EUR6

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft 2,00 EUR7

elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) 0,50 EUR8

per Dauerauftrag 0,50 EUR9

bei formloser Erteilung 2,00 EUR10

Echtzeit-Überweisung 0,50 EUR11

Eilüberweisung 10,00 EUR12

Gutschrift einer Überweisung In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,50 EUR13

Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,50 EUR14

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Einrichtung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Änderung auf Wunsch 

des Kunden 0,00 EUR
Wiederaufnahme nach 

Aussetzung auf Wunsch 
des Kunden

0,00 EUR

Lastschrift In Euro aus den EWR-
Staaten 0,50 EUR15

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 1,85 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 1,85 EUR
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Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

[girocard Debit Mastercard] Pro Jahr 6,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 EUR

[BasicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 25,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

ab - EUR Umsatz jährlich
- EUR

Jährliche Gesamtentgelte 25,00 EUR

Ausgabe einer Kreditkarte
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 30,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 70,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 70,00 EUR
[Firmenkreditkarte Classic (Mastercard oder 
Visa)] Pro Jahr 40,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 40,00 EUR
[AktivCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 30,00 EUR
Bargeldeinzahlung In Euro

Am Schalter mindestens 3,00 EUR16

Am Automaten 0,50 EUR17

Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank
Mit der girocard 3,00 EUR
Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR18

Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)
- % vom Umsatz, 

mind. - EUR19
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,50 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,50 EUR20

Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
(Debit Mastercard)
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR21

Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen (Debit Mastercard)
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR22

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR23

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

1,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR24

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR25

Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR26

zzgl. 1,50 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
2,00 % vom Umsatz, 

mind. 6,00 EUR27
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

2,00 % vom Umsatz, 
mind. 6,00 EUR28

zzgl. 1,50 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1,00 % vom Umsatz, 
mind. 1,00 EUR
max. 4,00 EUR

Mit der Mastercard/Visa Card
1,50 % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,50 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

10,92 % p. a.

Geduldete Kontoüberziehung

14,42 % p. a.

Informationen über zusätzliche Dienste
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl 
an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

Dienst Entgelt
 [Zahlungen (Arbeitsposten)] pro Zahlung 0,10 EUR29

 [Zahlungen (Autorisierung einer Zahlung oder 
eines Auftrags mittels SecureGo plus TAN)]

monatlich 5 TAN je 
Onlinezugang kostenlos

jede weitere 

0,10 EUR30

 [Kontoführung (Kontoauszug über 
Kontoauszugsdrucker)]

je Auszugsnummer 0,30 EUR31

 [Kontoführung (Kontoauszug per Post 
zugestellt)]

je Brief 1,00 EUR

 [Kontoführung (Kontoauszug in ePostfach 
eingestellt)]

_______________ 0,00 EUR

1 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
2 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
3 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
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Ausführung der Buchung berechnet wird.
4 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
5 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
6 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
7 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
8 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
9 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
10 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
11 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
12 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
13 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
14 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
15 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
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und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
16 Bei Münzeinzahlung 1 % des einbezahlten Betrags, mindestens 3 Euro.
Entgelt wird nicht berechnet bei Einzahlungen zum Ausgleich von Sollständen.
17 Bei Münzeinzahlung 1 % des einbezahlten Betrags.
Entgelt wird nicht berechnet bei Einzahlungen zum Ausgleich von Sollständen.
18 Dienst nicht verfügbar
19 Dienst nicht verfügbar
20 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
21 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
22 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
23 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
24 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
25 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
26 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt 
belastet.
27 Mit AktivCard 12 Auszahlungen p.a. im Ausland kostenlos.
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.
28 Mit AktivCard 12 Auszahlungen p.a. im Ausland kostenlos.
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.
29 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- 
und Berichtigungsbuchungen
wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.
Die Kosten für den Buchungsposten fallen nur an, wenn nicht bereits ein höheres Entgelt für die 
Ausführung der Buchung berechnet wird.
30 Die TAN wird nur gezählt, bzw. das Entgelt nur berechnet, wenn mittels der TAN ein vom Kunden 
autorisierter Auftrag ausgeführt worden ist.
31 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt.


